
 

Об утверждении локальных 

нормативных актов 

В соответствии с частью 1 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые локальные нормативные акты: 

 Положение о дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программах в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – приложение 1; 

 Правила приема обучающихся в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – 

приложение 2; 

 Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в МБУ ДО ДООЦ 

«Волжский берег» – приложение 3; 

 Положение   устанавливающее язык образования в МБУ ДО ДООЦ «Волжский 
берег» – приложение 4; 

 Положение о порядке оформления возникновения , приостановления и 

прекращения отношений в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – приложение 5; 

 Положение о порядке посещения и участия обучающихся в мероприятиях, не 
предусмотренных учебным планом в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – 

приложение 6; 

 Положение о поощрениях в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» – приложение 7; 

 Положение об обучении по индивидуальному учебному плану в МБУ ДО 
ДООЦ «Волжский берег» – приложение 8; 

 Положение о режиме занятий обучающихся в МБУ ДО ДООЦ «Волжский 

берег» – приложение 9; 

 Порядок и основание перевода и отчисления обучающихся в МБУ ДО ДООЦ 
«Волжский берег» – приложение 10; 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение 

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Администрация 

городского округа Воротынский  

муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного образования  

детский оздоровительно-образовательный центр 

«Волжский берег» 

 

П Р И К А З 
 

 

10 января 2020 г                                                                                           №      12 -ОД 



Приложение 4 

к приказу директора 

от 10.01.2020 г №12 
 

 

 

                           

                                                                                                            

    

 

  

                                                            
ПОЛОЖЕНИЕ   

О ЯЗЫКАХ ОБРАЗОВАНИЯ  

 

 В МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ДЕТСКИЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР  

«ВОЛЖСКИЙ БЕРЕГ»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2020  г. 



 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с требованиями 

следующих нормативных правовых документов: 

-Федеральный Закон Российской Федерации от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об 

образовании» (ч.6.ст.14, ч.2.ст.29, ч.2 ст.60) 

1.2.Положение определяет язык образования в Муниципальном бюджетном 

учреждении дополнительного образования детский оздоровительно-

образовательный центр «Волжский берег», осуществляющем 

образовательную деятельность по реализуемым дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим  программам, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

2. Образовательная деятельность 

2.1. В  МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» образовательная деятельность 

осуществляется на русском языке, если настоящим  Положением не 

установлено иное. 

2.2. Право на получение дополнительного образования на родном языке из 

числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах 

возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, 

установленном законодательством об образовании. 

2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 

предоставляют в МБУ ДО ДООЦ «Волжский берег» на русском языке или 

вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык. 

 

Принято  и рекомендовано к утверждению  

на заседании педагогического совета  

протокол №  1 от 8 января 2020 г  


